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Stadtisches Klinikum Hebammen des Stadtisches Klinikum

Wolfenbiittel Wolfenbiittel

Stadtischen Klinikums Wolfenbiittel

Zeichenerkliarung der
Hebammenleistungen

Tel.: 05331 — 934 3733
Kursangebote rund um die Geburt / SB/
Wochenbettambulanz

Bernadett Linek Christine Wesche
A Akupunktur PG Praxisgeburten NordstraB3e 20 38116 Braunschweig
38162 Cremlingen Tel.: 0179 —24 39479
B Babymassage R Riickbildungsgymnastik Tel.: 0173 - 1536 98 3 BK/ FH/ (LK Gifhorn)/ H6/W
Bernadett.Linek@web.de
B/ BK/L/S/SB/ T/ W
BG Beleggeburten S Schwangerschaftsbetreuung Katrin Steindorf
. - . Doktorkamp 19
BK Beikosteinflihrung SB Stillberatung Christina Schneider 38302 Wolfenbiittel
. . Thunstrafe 27a Tel.: 05331 -5013 730
BS Babyschwimmen SCH Schwangerenschwimmen 38110 Braunschweig katrin_steindorf@web.de
- . Tel.: 0171 —20 62 62 3 BK/S/W
FH Familienhebamme SG Schwangerengymnastik hebamme _christina@web.de
BK/ S/ SB /W ie-Loui i
G Geburtsvorbereitung ST Stillgruppe Marie-Louise Seidel
Schiittestralle 30
: Elena Lippert 38364 Schoningen
H Hausgeburten T Tapen/Taping Tel.:0151 — 43 1107 78 Tel.: 0151-29 05 35 60
" .. . www.hebamme-elena-lippert.mymiya.de Region nur Braunschweig
Ho Homaopathie v Schwangerenvorsorge/Mutterpass G/ R/ SG/ Buggy-Sport hebammeaufganzerlinie@gmail.com
L Lasern W Wochenbettbetreuung/Nachsorge BK/S/SB/T/W
Storchennest
P Pekip Y Yoga fiir Schwangere Neuer Weg Slc
38302 Wolfenbiittel
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Stadtisches Klinikum w Stadtisches Klinikum

Wolfenbiittel Wolfenbiittel

und Umgebung

Hebammen in Wolfenbiittel
und Umgebung

Angelika Ciessielski Hebammenpraxis Evessen Hebammerei WF Marcella-Marie Wolff
Salzbergstralie 41 Siilze 22 Im Kalten Tale 33 Untere Dorfstrafle 38
38302 Wolfenbiittel 38173 Evessen 38304 Wolfenbiittel 38304 Wolfenbiittel

Tel.: 05331 -7394 6
AnCie@t-online.de
G/Ho6/R/P/S/ISG/VIW

Anne Kiihlbeck-Ing
Hauptstrafle 9
38170 Schoppenstedt
Tel.: 05332 -9053 0
www.praxis-anne-kueblbeck-ing.de
A_Kueblbeck-Ing@web.de
A/B/BK/G/H6/L/R/S/T/W

Anne Schifer
Wasserweg 1
38315 Schladen
Tel.: 0531-2509 28 8
www.hebamme-schaefer.com
hebamme-a.schaefer@gmx.de
G/R/S/SB/T/IVIW

Franziska Kulina
Ahlumer Strafle 13a
38302 Wolfenbiittel

Tel.: 0160 —99 71 54 81
BK/G/S/SB/T/VIW

Tel.: 05333 - 16 76
elli.Sonntag@googlemail.com
Elenore Sonntag
B/BK/G/H6/S/SB/V/W/
Schreibabyambulanz
Krisenbegleitung

Helena Popke
Im Kirchfeld 2
38304 Wolfenbiittel
Tel.: 0152- 52 48 92 87

hebamme.helena. wf@gmail.com
S/ G/ SB/ W/ BK/R/V

Marina Hopting / Sarah Schatz / Rica
Hiibner
Hebammenpraxis
Schulweg 3
38173 Sickte
Hopting: Tel.: 05305- 301 87 87

mobil: 0160 — 96 73 58 74

marina@hebammenpraxissickte.de
Schatz: Tel.: 0176- 63 68 59 78

sarah@hebammenpraxissickte.de
Hiibner: Tel.: 0171 — 2353985

rica@hebammenpraxissickte.de
A/B/G/R/S/SB/SCH/V

www.hebammerei-wf.de

Melanie Kiistermann
Tel.:0163 -36 13779

melanie@hebammerei-wf.de
A/BK/G/L/S/SB/T/V/IW

Anieke Gerner
Tel.:0159 — 03 95 55 81

anieke@hebammerei-wf.de
A/B/BK/H6/L/R/S/SB/T/VIW

Wiebke Grefenstette
Tel.: 0160 — 98 61 53 88

wiebke@hebammerei-wf.de
B/BK/Ho/R/S/SB/T/VIW/Y

Elena Donhauser
38302 Wolfenbiittel
Tel.: 0179- 67 65550
HebE.Donhauser@web.de
www.elenadonhauser.de
Ho/S/T/VIW

Tel.:0151 — 28 51 86 66
www.hebamme-marcella.de

kontakt@hebamme-marcella.de
G/SIT/IVIW

Kristina Schmidt
Braunschweiger Strafie 16a
38170 Schoppenstedt
Tel.:0176 — 62 46 25 01
hebkristina@gmail.com
www.hebamme-kristina.de
BK/G/S/SB/T/W/
Traumasensibles Choaching
Geburtsvorbereitende Massage
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Hebammen in Braunschweig stadtisches Klinikum
und Umgebun

Hebammenpraxis Lowenkinder
Senefelder Str. 9b
38124 Braunschweig

Anja Jahn
Tel.: 0152 — 28 57 59 58

www.hebammenpraxis-lwenkinder.de

Jahn-anja@mail.de
A/BK/G/R/S/SB/VIW/Y

Alexandra Tigtmeyer
Heidehohe 40
38126 Braunschweig
Tel.: 0179 -2221960
alexandra.taegtmeyer@web.de
A/H6/S/IVIW

Anna Beck
Meil3enstrafle 91
38124 Braunschweig
Tel.: 0176 — 31 7498 42
Beck.anna@gmx.net
H6/S/SB/VIW

Hebammenpraxis Hand in Hand
Ziegelkamp 5
38104 Braunschweig
www.praxishandinhand.de

Hanna Kiebacher
Tel.: 0531 — 60 94 03 93
0177-3955409
BK/FH/G/S/SB/W

Wolfenbiittel

Valesca Zelm-Mengel
Cranzweg 5
38124 Braunschweig
Tel.: 0176 — 94 96 72 61

hebamme.valesca@gmail.com
B/BK/G/Ho/R/S/SB/T/VIW

Mina Tavakoli

Vor dem Rundum 9
38124 Braunschweig
Tel.: 05341 —26 88 99

0160 —54 44 94 4
minatavakoli@web.de
FH/G/H6/R/S/T/VIW

Sprachkenntnisse: auch persisch

Sabine Anders
Saalestralle 13
38120 Braunschweig
Tel.: 0531 - 12 86 27 53
0160 —-94 94 53 16
anders03@arcor.de
A/SIT/VIW

Sousan Mohaved
Neuer Weg 4
38100 Braunschweig
Tel.:0531 —250928 8
s.movahed@gmx.de
G/R/W
Sprachkenntnisse: tiirkisch, persisch

Hebammen in Salzgitter
und Umgebung

Barbara Jagieniak
Gablonzer Stral3e 42a
38325 Salzgitter Bad

Tel.: 0152 -01 72 62 92
hebamme(@)jagieniak.net

FH/H6/S/SB/VIW

Hebammen in Helmstedt

und Umgebung

Sylvie Gottsche
Forstgarten 19
38154 Konigslutter
Tel.: 0162 -232073 5

sylvie.goettsche@web.de
A/W
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